
Datenblatt • OptoFrame  

Optonet AG Seite 1 von 4 Dokument-Nr.: ONT102201-02 • Mai 2019 
Industriestrasse 25c • 9524 Zuzwil  Erstellt: NB • Freigegeben: MS 
Telefon +41 71 955 04 44   
info@optonet.ch • www.optonet.ch  Änderungen und Irrtümer vorbehalten 

Eigenschaften 

• Einfache Wandmontage mit Adapterplatte auf UP-Becher 

• Kein zusätzlicher Platzbedarf für eine AP-Dose. Da die 

alte Installation adaptiert werden kann. (Kompatibel mit 

EDIZIOdue) 

• Einfaches spleissen von bis zu 4 Pigtails  

• Aufnahme für max. 4 Schrumpf- od. Crimp-Spleissschütze 

• Kurze Installationszeiten in den Wohnungen 

• Nachbestücken von Mittelstücken / Pigtails auch während 

Betrieb möglich 

• Kundenspezifische Bedruckung möglich 

• Einzelverpackt oder in Bigpack à 20 Stück lieferbar 

 

 

 

Montageanleitung 

Anwendung 

• Im trockenen Innenbereich 

 
 
Technische Daten 
 

  

Abmessung (H x B x T) OptoFrame 88 x 88 x 18 mm (ohne Deckel) 

Material OptoFrame PC / ASA, reinweiss (RAL9010) 

 Adapterplatte PA6, schwarz (RAL9005) 

  

Montageart Wandmontage 

Schutzklasse IP 40 

Qualitäts-Klasse (Standard LC/APC Pigtail) EN 61755-1 Grade B/1 

Einfügedämpfung (Standard LC/APC Pigtail) IL: ≤0.30 dB 

Rückflussdämpfung (Standard LC/APC Pigtail) RL: ≥65 dB 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Empfohlene Temperaturen   

Lagerung -20 °C bis +70 °C  

Während Installation -5 °C bis +50 °C  

Im Betrieb -10 °C bis +60 °C  

Bestückungsmöglichkeiten   

1x oder 2x LC Duplex-Mittelstücke Blinddeckel mit Beschriftungsfeld  

Adapterplatte GS (geschraubt) Blinddeckel ohne Beschriftungsfeld  

   

https://optonet.ch/anleitungen/
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Bestellvarianten 
 

  

Art.-Nr. Beschreibung Besonderes 

123933 

OptoFrame weiss bestückt mit 

1x LC/APC DU Kupplung, 2x LC/APC Pigtail 

G657.A2, Blinddeckel ohne 

Beschriftungsfeld 

128481 
OptoFrame weiss bestückt mit 

1x LC/APC DU Kupplung, Blinddeckel ohne 

Beschriftungsfeld, Big Pack 

128886 
OptoFrame weiss bestückt mit 

1x LC/APC DU Kupplung, 2x LC/APC Pigtail 

G657.A2, ohne Blinddeckel 

126935 
OptoFrame weiss bestückt mit 

1x LC/APC DU Kupplung, Blinddeckel mit 

Beschriftungsfeld 

   

   

   

Weitere Ausführungen auf Anfrage   
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Skizzen / Bilder:  

OptoFrame weiss bestückt mit 
-1x LC/APC Duplex-Adapter SM grün FTTH 
-2x LC/APC Pigtail 1.5m E9/125 G657A 
inkl. Adapterplatte für UP-Becher 
inkl. Blinddeckel ohne Beschriftungsfeld 
Art. Nr. 123933 

OptoFrame weiss bestückt mit 
-1x LC/APC Duplex-Adapter SM grün FTTH 
inkl. Adapterplatte für UP-Becher 
inkl. Blinddeckel ohne Beschriftungsfeld 
Verpackt im Big Pack 
Art. Nr. 128481 

  

  

OptoFrame weiss bestückt mit  
-1x LC/APC Duplex-Adapter SM grün FTTH 
-2x LC/APC Pigtail 1.5m E9/125 G657A 
inkl. Adapterplatte für UP-Becher 
ohne Blinddeckel  
Art. Nr. 128886 

OptoFrame weiss bestückt mit  
-1x LC/APC Duplex-Adapter SM grün FTTH 
inkl. Adapterplatte für UP-Becher 
inkl. Blinddeckel ohne Beschriftungsfeld 
 
Art. Nr. 126935 
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Zusatzmaterial / Zubehör   

IBC Panel-Cleaner 1.25mm (LC) IBC Panel-Cleaner 1.25mm (LC) Handabroller für OptoCoil 
Art. Nr. 128811 Art. Nr. 203944 Art. Nr. 203184 

 
 

 

   
LC/APC Duplex-Adapter grün Krimpspleissschutz ANT 

(VPE: 150 Stück) 
Schrumpfspleissschutz L=25mm 
(VPE: 100 Stück) 

Art. Nr. PRO10712 Art. Nr. 100701 Art. Nr. 120986 

 
 

 

 

   
Distanzrahmen zu OptoFrame OTO Befestigungsbügel Nachrüstset OptoFrame plombieren 
Art. Nr. 200685 Art. Nr. 204956 Art. Nr. 205509 

 

 

 

 

 

 

   
OTOclick Nachrüstset Faser 3+4 OptoFrame Umbauset GS 
Art. Nr. 206232 Art. Nr. 202631 Art. Nr. 203727 

 

 

 

 

 

 

 
 


